
Об установлении постоянных 
публичных сервитутов  
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 12  правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX 
заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», итоговым документом публичных 
слушаний от 18 января 2017 г., администрация  Костомукшского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить постоянные публичные сервитуты:  
1) площадью 497,63 кв. м.  на часть земельного участка с кадастровым 

номером 10:04:0010220:115, расположенного в Республике Карелия, г. Костомукша, блок 
«В», торец жилого дома № 3 по ул. Ленина для прохода и проезда через земельный 
участок, а также для использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, 
инженерных, электрических сетей; 

2) площадью 710 кв. м. на часть земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010218:185 (учетный номер части 1), расположенного в Российской Федерации, 
Республика Карелия, г. Костомукша, улица Парковая, участок № 46 для производства 
ремонтных и эксплуатационных работ на инженерных коммуникациях; 

3) площадью 33,36  кв. м.  на часть земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010220:70  (учетный номер части 2) , расположенного в Республике Карелия, г. 
Костомукша, блок «В», район дома детского творчества для использования земельного 
участка в целях ремонта электрических сетей. 

2. Отказать в установлении постоянного публичного сервитута: 
4) площадью 353 кв. м. (граница сервитута совпадает с границей земельного 

участка) на земельный участок с кадастровым номером 10:04:0010101:91, расположенного 
в Республике Карелия, г. Костомукша, район ж.д. № 60 по ул. Строителей для прохода 
или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного 
доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе. 
  2. Управлению градостроительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа: 

2.1. зарегистрировать публичные сервитуты в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации в Межмуниципальном отделе по 
Костомукшскому городскому округу, Калевальскому и Муезерскому районам 

 
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 02 февраля  2017 года №55  
 
 



Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Карелия (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6). 

3. Данное постановление разместить на сайте Костомукшского городского округа 
(www.kostomuksha-city.ru) и опубликовать в газете "Новости Костомукши".  

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                          А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка:  Дело – 1 экз., УГиЗ - 2 экз. 
Исп. В.В. Трошина 5-45-95 
 



 


